

## yitirdiklerimiz...

katkıları, ilk kuşak öğrencilerine de değinilmekte bilahare DTCF'den bilimin tasfiyesi için kaynatılan cadı kazanlarına değinilmektedir. DTCF'nin öğretim kadrosunda bulunan Pertev Naili Boratav, Behice Boran, Niyazi ve Mediha Berkes 1945 Aralık ayında Bakanlık emrine alınırlar, bu karar Danıştay tarafından iptal edilir. Bunun üzerine yaklaşık 1000 kişilik bir güruh DTCF'yi basarak "komünist" hocaların üniversiteden atılmasını talep ederler, 27 Aralık 1947'de ise daha kalabalık bir güruh "kahrolsun komünistler" diyerek Rektörlük binasını basıp Rektörü tartaklarlar istifa dilekçesi imzalatırlar. İki hafta sonra toplanan Üniversite Senatosu bu hocaların üniversiteden atılmasına karar verir. Ancak Üniversitelerarası Kurul, dönemin Milli Eğitim Bakanı'nın baskılarına rağmen bu kararı onaylamaz. Bunun üzerine Boratav, Berkes ve Boran hakkında dava açılır. 2 yılı aşan bu yargılama süreci beraatla sonuçlanır. Bu arada konu TBMM'ye getirilir. Mecliste "komünizm", "vatan hainliği" suçlamalarıyla yürütülen tartışmalar sonunda bu 3 hocanın kürsüleri "ilga" edilerek üniversiteden uzaklaşmaları sağlanır. Bu olaylardan sonra Boratav ve Berkes yaşamlarını ve çalışmalarını yurtdışında sürdürecektir; Behice Boran ise Türkiye İşçi Partisi (TİP) saflarında siyaset yapmaya yoğunlaşacaktır.

Aynı saldırganlık furyası içinde sığınmacı Alman hocaların da pek çoğu ağır nitelendirmelerle sakıncalı ilan edilerek görevlerinden ve ülkeden uzaklaştırılmışlardır.

1940'ların ikinci yarısına kadar Nazizme şöyle ya da böyle bulaşmış, Nazizmle uzaktan yakından ilişkisi olan hiçbir öğretim üyesine ülkemizde görev verilmemiştir. Nazi yönetiminin ülkemize sığınan bilim adamlarının geri verilmesi talepleri de reddedilmiştir.

1950'li yıllarda ders vermek veya konferans vermek üzere üniversitelere gelen yabancıların ise Nazi Almanyası ile Nazi faşizmi ile uyumlu, onlar için çalışmış kişiler oldukları görülmektedir.

Güney Hoca kitabında bunları karanlık zamanların şarkısı olarak anlatırken o karanlığa direnen, o karanlığa karşı isyanlarını yükselten güzel insanların varlığına da işaret ediyor. Okuyanlarını sadece karanlık zamanlara alıp götürmüyor, aynı zamanda karanlığa karşı koyan insanların dünyasıyla da buluşturuyor. "Bu anlatılanlarda, sanıyorum, bizler için de alınacak dersler var" diyor.

(\* KARANLIK ZAMANLARIN ŞARKISI (Üniversitede 40'lı – 50'li Yıllar) , Güney Gönenç, Yeni Umut Yayınları, anı-derleme, 127 sayfa

### ODAMIZIN 40023 SİCİL NUMARALI ÜYESİ MAHMUT BAĞRIYANIK VEFAT ETTİ

EMO Ankara Şubesi 40023 sicil numaralı üyesi Mahmut Bağriyanık, 23 Ekim 2011 tarihinde vefat etti. 1955 Çubuk doğumlu olan Mahmut Bağriyanık, Gazi Üniversitesi, Mühendislik Mimarlık Fakültesi, Elektrik Mühendisliği Bölümü mezunu idi. Mahmut Bağriyanık'ın ailesine, sevenlerine ve tüm mühendislik camiasına başsağlığı dileriz.

### ODAMIZIN 10393 SİCİL NUMARALI ÜYESİ NİYAZI TATLISU VEFAT ETTİ

EMO Ankara Şubesi 10393 sicil numaralı üyesi Niyazi Tatlısu, 29 Ekim 2011 tarihinde vefat etti. 1950 Avanos doğumlu olan Niyazi Tatlısu, ADMMA, Elektrik ve Makina Mühendisliği Fakültesi, Elektrik Mühendisliği Bölümü mezunu idi. Niyazi Tatlısu'yun ailesine, sevenlerine ve tüm mühendislik camiasına başsağlığı dileriz.

### ODAMIZIN 8936 SİCİL NUMARALI ÜYESİ ATILLA GÜRAY VEFAT ETTİ

EMO Ankara Şubesi 8936 sicil numaralı üyesi Atilla Güray, 17 Haziran 2011 tarihinde vefat etti. 1953 Ankara doğumlu olan Atilla Güray, Orta Doğu Teknik Üniversitesi, Elektrik ve Elektronik Mühendisliği Bölümü mezunu idi. Atilla Güray'ın ailesine, sevenlerine ve tüm mühendislik camiasına başsağlığı dileriz.

### ODAMIZIN 20460 SİCİL NUMARALI ÜYESİ KORAY OKAY VEFAT ETTİ

EMO Ankara Şubesi 20460 sicil numaralı üyesi Koray Okay, 15 Eylül 2011 tarihinde vefat etti. 1968 yılında Uşak Karaağaç'ta doğan Koray Okay, Orta Doğu Teknik Üniversitesi, Elektrik ve Elektronik Mühendisliği Bölümü mezunu idi. Koray Okay'ın ailesine, sevenlerine ve tüm mühendislik camiasına başsağlığı dileriz.